令和４年４月２５日

保護者の皆様

旭川市立永山西小学校 校 長 千 葉 昌 之

旭川市立永山西小学校ＰＴＡ会長 樋 口 千 晴

令和４年度 学校納入金について

新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。また，日頃より本校の教育

活動の推進に対し，ご理解とご協力に心より感謝申し上げます。

さて，令和４年度の学校納入金につきまして，次のとおり，お知らせいたします。毎月，確実に引き落とし

ができるよう残高確認および入金にご協力をお願いいたします。

１ 納入金について

①納入金は「給食費」「ＰＴＡ会費」「学年費」になります。

②給食費は，年額５２，８００円となります。また，就学援助の認定を受けているご家庭については給食

費の納入はありません。

③ＰＴＡ会費については，戸主児童のみ納入いただきます。なお，今年度もＰＴＡ活動の規模縮小等の対

応のため，年間の納入金額を，１，２６０円にいたします。

④学年費は，学年によって金額が異なりますので，下の表をご覧ください。

２ 納入方法について

①引落日は，毎月１５日の１回です。５月の引き落としは５月１６日（月)です。

②給食費の引落月は５月から２月の１０回均等払いです。

③ＰＴＡ会費は５月から７月の３回均等払いです。

④学年費は５月から９月の５回均等払いです。

⑤社会見学やスキー学習を欠席した場合のバス・リフト代や，就学援助の認定を受けている家庭について

のスポーツ振興センター掛金やリフト代の差額などについては，年度末に口座へ返金いたします。

（※返金手数料６６円を差し引いた額となります）

⑥引落手数料は１回１０円，年間１０回で１００円が必要です。

※口座引落の際，手数料が１０円かかりますので，引き落とし金額ぴったりに入金してしまうと引落がさ

れず，未納となりますのでご注意ください。尚，未納となった場合は直接現金で学校にお支払いいただ

きます。

３ 各学年の納入金額について（単位 円）

学年 学年費 給食費 ＰＴＡ会費 年間 引落金額

5～７月 8～ 9月 10～ 2月

戸主 1,260 63,470 7,582 7,162 5,280
１年 9,410 52,800

非戸主 0 62,210 7,162 7,162 5,280

戸主 1,260 67,560 8,400 7,980 5,280
２年 13,500 52,800

非戸主 0 66,300 7,980 7,980 5,280

戸主 1,260 69,160 8,720 8,300 5,280
３年 15,100 52,800

非戸主 0 67,900 8,300 8,300 5,280

戸主 1,260 69,860 8,860 8,440 5,280
４年 15,800 52,800

非戸主 0 68,600 8,440 8,440 5,280

戸主 1,260 69,920 8,872 8,452 5,280
５年 15,860 52,800

非戸主 0 68,660 8,452 8,452 5,280

戸主 1,260 70,320 8,952 8,532 5,280
６年 16,260 52,800

非戸主 0 69,060 8,532 8,532 5,280

※戸主児童：本校に在学している児童の中で一番上のお子さん

非戸主児童：本校に兄か姉が在学しているお子さん